彰化縣日新國民小學一百零一學年度上學期友善校園之品德教育

暨健康促進課程進度表
	週次
	一
	二
	三
	四

	日期
	9/4
	9/11
	9/18
	9/25

	道德

時間
	責任
	責任
	責任
	責任

	13:30-14:10
	準備週
	防災避難逃生演練暨自衛消防編組訓練
	校內台語卡拉ok比賽

	健體前測

	14:20-15:00
	
	
	
	口腔保健宣導


	週次
	五
	六
	七
	八

	日期
	10/2
	10/9
	10/16
	10/23

	     道德

   時間
	責任
	自我反省
	自我反省
	自我反省

	13:30-14:10
	視力保健宣導

	校長說故事
	健康體位宣導
	愛灑校園活動
（輔導室）

	14:20-15:00
	
	
	
	


	週次
	九
	十
	十一
	十二

	日期
	10/30
	11/6
	11/13
	11/20

	道德

時間
	自我反省
	自我反省
	同理心
	同理心

	13:30-14:10
	健體後測

	環境教育宣導
	校長說故事
	教導主任說故事

	14:20-15:00
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暨健康促進課程進度表

	週次
	十三
	十四
	十五
	十六

	日期
	11/27
	12/4
	12/11
	12/18

	道德

時間
	同理心
	同理心
	同理心
	尊重

	13:30-14:10
	全校路跑活動

	運動會會前賽
	總務主任說故事
	輔導主任說故事

	14:20-15:00
	
	運動會會前賽
	
	


	週次
	十七
	十八
	十九
	二十

	日期
	12/25
	1/1
	1/8
	1/15

	道德

時間
	尊重
	尊重
	尊重
	尊重

	13:30-14:10
	本位課程

	元旦
	本位課程


	歲末感恩與祝福

	14:20-15:00
	
	
	
	


· 備註：

一、每班推選禮貌小天使、愛心小天使、健康小天使各一名，接受學校表揚（兒童節時）。

二、各項活動若有學習單或心得寫作部分，請各位老師指導、課堂發表分享之，以內化、深植小朋友心中，並將心得集結成冊（一人一本剪貼簿），每年4月每班評選5人接受學校表揚。

三、實施時間：每週二下午1時30分至3時50分止。

四、實施內容：講座、專書介紹、說故事、節慶活動、體驗活動、校外教學、心得寫作、靜思語教學及讀經、歌曲教唱等、比賽、體能活動。

五、實施方式：全校性及班級性和個別性兼顧。

六、班會請融入民主與法治之觀念及做法，並繕寫紀錄，提交審查。

七、本位課程共分四項（期末週三下午進行實施成效發表）：

（1） 品德教育：本學期共同核心價值為「責任、自我反省、同理心、尊重」，

請融入課程，深入探討之。

（2） 健康促進：就視力保健、口腔衛生、健康身體促進三個議題擇一主題，設

計至少4節之課程教學（配合健體領域），討論結果低年級為視力保健、中年級為口腔衛生、高年級為健康身體促進；其餘議題則請以融入教學方式實施之。

（3） 自然與環保：各年段採協同教學方式實施，依主題（本學期低年級為：青

青校樹、中年級為鳥類大觀園、高年級為海洋教育），設計

至少8節之課程教學（涵蓋鄉土語言的教學）；其餘主題則

請以融入教學方式實施之。

（4） 擁報幸福․閱讀悅讀：依設計方案落實閱讀指導與分享。

八、以上進度表時間或實施內容有變動，或以當時協商結果為主。

~~~~透過多采多姿的課程設計，引領孩子進入知識的殿堂，享受學習的快樂~~~~
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